zum zuwarten entschlossen. b) i. q. *verzug*, *aufenthalt* 11, 29, 10 longa apud Ostiam Caesaris m. B) i. q. *id quod moram affert, impedimentum* 15, 38, 9 neque . . . templa muris cincta aut quid aliud morae interiacebat i. q. quod vim ignis moraretur.

moralis. D 30, 23 ille (sc. Cicero) dialecticae subtilitatem, ille moralis partis utilitatem, ille rerum motus causasque cognoverat.

morbus. *propr.* de hom. 2, 69, 10 degreditur, opperens *aegritudinem*, quae rursum Germanico acciderat. saevam vim morbi augebat persuasio veneni . . . accepti cf. 69, 5 *adversa Germanici valetudine* detentus, 69, 16 valetudinis adversa. 3, 54, 5 ne corporis quidem morbos veteres et diu auctos nisi per dura et aspera coerceas: . . . *aeger* et *flagrans* animus . . . 11, 6, 9 quo modo vis morborum pretia medentibus, sic fori *tabes pecuniam* advocatis (fert). — 2, 69, 11, 6 vis m. cf. supra. — II, 99. III, 38, 3, 54, 4, 53 m. *corporis*. — II, 99. III, 38 *gravis* corporis m. 3, 54 *veteres* et *dii auctos* cf. supra. 4, 8, 2 deligit venenum, quo paulatim inrepente *fortuitus* m. adsimularetur. 16, 5, 11 alios . . . morbo *extiabilis* correptos (esse). 13, 16, 13 solitum (esse) ita . . . per *comitialem* m., quo prima ab infantia adflictaretur Britannicus. — II, 93, 8 Gallorum obnoxia morbis corpora. — III, 38, 2 gravi corporis *morbo aeger* (krank) Vitellius. II, 94, 5 (milites) fessi morbis. 4, 53, 1 Agrippina . . . morbo corporis implicata. 13, 16, 13 adflictari. 16, 5, 11 corripi. 6, 32, 11 patriis moribus impar morbo absumptus est. 12, 14, 19 Gotarzes morbo obiit. 16, 13, 2 tot facinoribus foedum annum etiam di tempestatibus et morbis insignivere. — IV, 84, 8 cunctantem varia pernicies morbi que et . . . caelestium ira . . . fatigabat. 2, 29, 5 metu et aegritudine fessus, sive . . . *similatus* . . . 3, 54, 5 *coercere*. 4, 8, 2 *fortuitus* m. *adsimularetur*. II, 99, 3 Valentem e gravi corporis m. tum primum *adsurgentem* infirmitas tardabat.

moribundus. 6, 40, 6 venenum hausit, prolapsusque ac m. . . in carcere raptus est.

morior. A) *propr.* III, 84, 16 *cedidere* omnes contrarii vulneribus . . . ea cura etiam morientibus decori *exitus* fuit. 66, 22 moriendum (esse) victis, moriendum deditis cf. 66, 23 *novissimum spiritum effundere*. 2, 71, 21 *iuravere* amici, dextram morientis contingentes, *spiritum* ante quam ultionem *amissuros*. 6, 26, 6 grave famae sua, si proximus amicorum nullis moriendo rationibus *vitam fugeret*. 13, 56, 7 deesse nobis terra **in vitam* (sc. potest), in qua moriamur, non potest. 16, 17, 21 se quidem mori nullis supplicii causis, Crispinum autem et Cerialem *vita frui* infenos principi. 11, 13 precantes labenti animae celerem exitum, ut relinquenter suos *superstites* et morituros cf. Dräger. A 15, 12 ab ignavis . . . iniungi dilectus (sc. sibi), tamquam mori tantum *pro patria* nescientibus. 2, 15, 12 aliud sibi reliquum quam tenere libertatem aut mori ante servitium? 13, 25, 14, 15, 35, 3 Torquatus mori adigitur. 14, 64, 4 mori iubetur. III, 10, 21 aut *militum se manibus aut suis* moriturum obtestans. 1, 35, 16 ille moriturum potius quam fidem exueret clamitans, ferrum . . . deferebat in pectus. 16, 11, 13 cf. supra.

II, 55, 7 locum Galba moriens sanguine infecerat. III, 22, 21 aquilam . . centurio multa cum hostium strage et ad extremum moriens servaverat. II, 49, 12 in ferrum pectore incubuit. ad gemitum morientis ingressi liberti. 2, 71. III, 84 cf. supra. V, 5, 15 animos proelio aut supplicii pereemptorum aeternos putant: hinc generandi amor et moriendi contemptus. 6, 26, 3 moriendi consilium cepit. 26, 6 moriendi rationes cf. supra. B) transl. a) 13, 58, 3 arborum . . mortuis ramalibus et arescente truncu deminutum cf. 58, 4 in novos fetus revivescebat. b) 1, 74, 19 manebant etiam tum vestigia morientis libertatis.

moror. A) *intrs.* I, 70, 1 Caecina paucos in Helvetiis moratus dies, dum . . certior fieret, .. 2, 70, 9 iussum (esse Pisonem) provincia decedere. nec Piso moratus ultra navis solvit. 6, 44, 2 nec ultra moratus, quam dum . . auxilia conciret, pergit *properus*. B) *trs.* IV, 84, 8 ne destinata deo ultra moraretur: *cunctantem varia pernicies . . fatigabat*. — III, 78, 16 Mucianus ambiguus epistulis *victores* morabatur. 6, 32, 8 ut . . *Sinnacen* dissimulatione ac donis, simul per negotia moraretur (Artabanus). — II, 47, 15 nec diu moremur, ego *incolumitatem* vestram, vos *constantiam* meam. III, 65, 3 tamquam invidia et aemulatione *fortunam* fratris moraretur. 84, 11 Vitelliani . . inquietare victoriā, morari *pacem*. IV, 84 cf. supra. 13, 15, 25 *securitatem* morarentur (tribunus et *venefica*) cf. 15, 22 Nero *lenti* sceleris inpatiens. 16, 14, 23 monito . . Anteio ne *supremas tabulas* moraretur. — III, 28, 5 non iam sanguis neque vulnera morabantur (sc. eos), *quin* subruerent vallum quaterentque portas. 41, 10 nec integrum fidem (milites) attulerant; pudor tamen et praesentis ducis reverentia morabatur (sc. eos, quominus fidem statim exuerent). V, 11, 11 Tito Roma et opes voluptatesque ante oculos (erant), ac ni statim Hierosolyma conciderent, morari (sc. opes voluptatesque Romae) videbantur i. q. aufthalten, den genuss verzögern. Her., al. supplant eum; Gantrelle accipit *intrs.* i. q. venir trop tardivement. 19, 9 diruit molem . . Rhenumque prono alveo in Galliam ruentem disiectis quae morabantur (sc. Rhenum ruentem), effudit. 2, 75, 2 Agrippina . . omnium quae *ultio-nem* morarentur intolerans. 3, 33, 9 inesse mulierum comitatu quae *pacem* luxu, *bellum* formidine morentur.

mors. a) c. *oppos.* et sim. I, 21, 13 mors (natürlicher tod) *oppon.* 21, 16 merito perire (gewaltsamer tod). — A 33, 25 honesta mors turpi *vita* potior . .; nec inglorium fuerit in ipso terrarum . . fine *cecidisse*. 43, 4 audita morte Agricolae cf. 43, 1 finis vitae eius nobis luctuosus. 45, 14 tu vero felix, Agricola, non vitae tantum claritate, sed etiam opportunitate mortis. III, 54, 21 nec alius iam tibi aut vitae aut mortis meae usus (est). V, 13, 17 si transferre sedes cogerentur, maior vitae metus quam mortis. 1, 3, 12 ut Agrippa vita concessit, Lucium Cæsarem . ., Gaium . . mors fato propera . . abs-tulit, Drusoque pridem extincto . . 53, 20 cervicem percussoribus obtulit, constantia mortis haud indignus Sempronio nomine: vita de-

generaverat. 2, 31, 11 petiturum (fuisse) se vitam quamvis nocenti, nisi voluntariam m. properavisset. 71, 9 referatis patri . ., quibus insidiis circumventus miserrimam vitam pessima morte finierim. 4, 62, 15 illi quidem, quos principium stragis in mortem adfixerat, . . cruciatum effugere: miserandi magis quos . . nondum vita deseruerat. 6, 25, 7 eius (adulteri) morte ad taedium vitae compulsam. 11, 37, 17 transisse vitam neque aliud quam morti decus quaerendum. 12, 8, 1 die nuptiarum Silanus mortem sibi concivit, sive eo usque spem vitae produxerat, seu . . 52, 7 neque tamen exuli longa posthac vita fuit: morte fortuita an per venenum extinctus esset, . . 14, 59, 7 doctores sapientiae . . constantiam opperiendae mortis pro incerta et trepidata vita suasisse. 64, 3 puella . ., praesagio malorum iam *vitae exempta, nondum tamen morte adquiescebat. 15, 59, 16 dum ipse maioribus, dum posteris, si vita praeriperetur, mortem adprobaret. 63, 9 'vitae' inquit 'delenimenta monstraveram tibi, tu mortis decus mavis. II, 47, 4 quanto plus spei ostenditis, si *vivere* placet (sc. mihi), tanto pulchrior mors erit. 14, 29, 5 Veranius . ., quin ultra bellum proferret, morte prohibitus est, magna, dum vixit, se veritatis fama . . 4, 7, 2 quae cuncta . . retinebat, donec morte Drusi verterentur: nam dum *superfuit*, mansere. 3, 14, 19 a tribuno . . deductus est, vario rumore, custos *saluti* an mortis exactor sequeretur. 14, 10, 10 quasi *incolumitati* sua infensus ac *morti parentis inlacrimans. 15, 73, 10 Gallionem, . . fratris morte pavidum et pro sua incolumitate supplicem. 4, 46, 14 sin ut victis servitium indiceretur, esse sibi ferrum et iuuentum et promptum *libertati* aut ad mortem animum. — A 33, 25 *cecidisse* cf. supra. 1, 43, 5 cf. 43, 3. 61, 17 referebant hic cecidisse legatos . .; ubi infelici dextera et suo ictu mortem invenerit (Varus). 6, 26, 12 laeta (Plancina) morte Germanici, cum Piso caderet, precibus Augustae . . defensa erat. I, 3, 21, 2, 71, 11, 3, 15, 63, 16, 16 compon. *exitus* cf. exitus B.I.β. II, 68, 19 miles, mortem Verginii exposcens cf. 68, 21 *exitium* . . ducis sui flagitant. IV, 58, 3 mihi exitium parari libens audio mortemque, in tot malis *solacium, ut finem misericordiam expecto. 67, 8 ut famam exitii sui faceret, villam . . cremavit, illic voluntaria morte interisse creditus. 1, 5, 9 extincto Maximo, dubium an quaesita morte cf. 5, 10 causa exitii marito fuisset (Marcia). 70, 19 illic etiam honestae mortis usus, his inglorium exitium. 3, 7, 7 Martinam subita morte extinctam (esse) cf. 7, 8 signa sumpti exitii. 4, 28, 9 quia periculum pro exitio habebatur, mortem in se festinavit. 50, 2 discordia accessit, his deditio-nem, alii mortem et mutuos inter se ictus parantibus; et erant qui non inultum exitium, sed eruptionem suaderent. 13, 1, 1 prima novo principatu mors Silani . . paratur cf. 1, 3 *exitium irritaverat. 14, 7, 23 exitium principis molitam matrem et . . sponte mortem sumpsisse. 48, 9 hand perinde exitium Antistio quam im-peratoris gloriam quaeri, ut condemnatum . . intercessione tribunicia morti eximeret. IV, 85, 7 inter ipsum *supplicium* exprobranti cuidam